INDICAÇÃO Nº
2622
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine à Secretaria de Estado de Esportes e Lazer, e aos órgãos competentes, estudos para a construção de um vestiário no Campo da Vila Machado, situado na Rua Maria Pinoti Bicudo esquina com a Rua Antonio Vieira de Souza no município de São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

O Campo supracitado está localizado em uma área institucional, atendendo muitos moradores do Bairro da Vila Machado e circunvizinhanças.

O pleito se faz necessário visando ofertar aos munícipes um espaço adequado para se prepararem à prática aos esportes e após estes.

Diante do pleiteado, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, tendo em vista o incentivo ao esporte e lazer, melhorias à região e alacridade dos frequentadores do espaço.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1146265 010813 1608